2025年 11月13日

各  位

会 社 名 鉄建建設株式会社

代表者名 代表取締役社長    伊 藤 泰 司

            （コード番号1815 東証プライム）

問合せ先 経営企画本部経営企画部長 前 田 智 宏

                     （℡ 03-3221-2141）

2026年３月期第２四半期決算（中間期）業績予想と実績値との差異

および通期業績予想並びに配当予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、本日開催した取締役会において、2025年８月７日に公表いたしました

2026年３月期第２四半期（中間期）業績予想と実績値との差異および通期業績予想並びに配当予想を下記

のとおり修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2026年３月期第２四半期（中間期）業績予想と実績値との差異（2025年 4月1日～2025年 9月 30日）

（１）連結業績

    売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する中間純利益

1株当たり

中間純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

88,600

百万円

2,100

百万円

2,100

百万円

2,400

円 銭

172.29

実績値（Ｂ） 87,228 2,896 3,033 2,832 203.33

増減額（Ｂ—Ａ） △1,372 796 933 432

増減率(%) △1.5 37.9 44.4 18.0

（ご参考）前期中間実績

（2025年3月期中間期）
90,293 891 588 2,088 145.81

（２）個別業績

  売上高 営業利益 経常利益 中間純利益
1株当たり

中間純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

85,300

百万円

1,600

百万円

1,600

百万円

2,000

円 銭

143.57

実績値（Ｂ） 84,458 2,258 2,366 2,326 167.02

増減額（Ｂ—Ａ） △842 658 766 326

増減率(%) △1.0 41.1 47.9 16.3

（ご参考）前期中間実績

（2025年3月期中間期）
87,962 405 135 1,682 117.50

２．2026年３月期 通期業績予想の修正（2025年 4月 1日～2026年３月31日）

（１）連結業績予想の修正

    売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属

する当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

178,000

百万円

3,400

百万円

3,300

百万円

3,600

円 銭

258.42

今回修正予想（Ｂ） 179,000 4,600 4,300 4,400 315.83

増減額（Ｂ—Ａ） 1,000 1,200 1,000 800

増減率(%) 0.6% 35.3% 30.3% 22.2%

（ご参考）前期実績

（2025年3月期）
185,114 3,459 3,026 3,429 242.75

（２）個別業績予想の修正

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 百万円

170,000

百万円

2,400

百万円

2,500

百万円

3,100

円 銭

222.53

今回修正予想（Ｂ） 173,000 3,700 3,500 3,800 272.76

増減額（Ｂ—Ａ） 3,000 1,300 1,000 700

増減率(%) 1.8% 54.2% 40.0% 22.6%

（ご参考）前期実績

（2025年3月期）
179,540 2,471 2,117 2,718 192.46

３．修正の理由

 （個別業績予想）

2026年３月期第２四半期（中間期）においては、売上高は概ね計画どおりに推移いたしましたが、営業利

益は建築工事における採算性の改善、設計変更の獲得等により、前回予想を７億円上回りました。営業利益

の増加に伴い、経常利益は８億円、当期純利益は３億円上回りました。

以上を踏まえ、2026 年３月期通期の業績予想については、売上高は概ね計画どおりに進捗する見込みで

すが、営業利益、経常利益、当期純利益は前回予想を上回る見込みです。

 （連結業績予想）

主に個別（当社）の業績予想の修正に伴い、連結業績を修正するものです。

４．2026年３月期 配当予想の修正

年間配当金

備考
第２四半期末 期末 合計

前回予想 ― 130円 00銭 130円 00銭 配当性向50.3%

今回修正予想 ― 160円 00銭 160円 00銭 配当性向50.7%

当期実績 ―

前期実績

(2025年 3月期)
― 122円 00銭 122円 00銭 配当性向50.3%

 当社は、中期経営計画2028に示したとおり、安定的な配当に向け、資本効率を意識し企業価値の向上を

目指すことを経営の基本方針としています。

また、配当政策については配当性向50%程度とし、中長期的な成長にあわせ増配を実施する累進配当を導

入しています。今回の通期業績予想を踏まえ、2026 年３月期の配当につきましては、前回予想の 130 円か

ら30円増配し、１株当たり160円に修正いたします。

なお、本件は 2026 年６月開催予定の第 85 回定時株主総会の決議をもって正式に決定、実施する予定で

す。

（注）上記予想は現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な

要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上